



KORFBALOVÉ ZPRÁVY

MĚSÍČNÍK ČKS 6/III únor 1998



Seniorskou reprezentaci České republiky čekají poslední soustředění před mistrovstvím Evropy v Portugalsku. Radka Herglová, přihrávající na snímku Martinu Bittnerovi, je spolu s dalšími patnácti hráči nominována do širšího výběru trenéra Klepetka. Kdo nakonec pojede do Portugalska, o tom píší Korfbalové zprávy uvnitř tohoto čísla. (foto:archiv KZ)

obsahu:

Juniorská reprezentace veze bronz z Apeldoornu * První výsledky Korfbalového konta * Blíží se ME: teď už jde do tuhého * Ligové výsledky

Pokus o zlato nevyšel, návrat k bronzu ano

TURNAJ V APELDOORNU SE POPRVÉ HRÁL JAKO SVĚTOVÝ POHÁR JUNIORŮ

Apeldoorn - Již tradičně se poslední lednový víkend konal v holandském Apeldoornu mezinárodní turnaj hráčů do 23 let. Letos poprvé oficiálně jako Světový pohár juniorů. Náš tým tam jel s nelehkým úkolem. Pokusit se poprvé získat zlaté medaile, nebo aspoň obhájit loňské třetí místo.

První překážka, první klopýtnutí

Dostat se do finále znamenalo zvítězit ve skupině, abychom v semifinále nenarazili na Belgičany, s nimiž byla nejmenší šance postoupit. Předem ovšem nikdo nevěděl, jaký tým postaví Holanďané, kteří na tento turnaj nikdy nevyslali nejsilnější výběr, ale „pouze“ výběr regionální. Stalo se tak i letos. Avšak podle Edwina Boumana tři nebo čtyři hráči figurují na soupiskách týmů z nejvyšší holandské soutěže.

Postup nepřijde sám ani se slabšími

Nezbývalo tedy než vybojovat druhé místo ve skupině. To se zdálo lehkým úkolem. Reprezentace si však dokázala v obou zápasech vybrat slabou chvíli a zdánlivě lehký postup zdramatizovat. V souboji s Maďary to byl poločas

druhý, s Anglií první. V tom už ale také někdo mohl spatřit sílu českého týmu v zápasech s vyrovnaným soupeřem.

Úkol splněn, vše navíc byl úspěch

V semifinále už tento výběr neměl co ztratit. Belgie sice procházela turnajem v celku hladce, ale nikdo předem zbraně nesložil. Ba naopak. Zhruba do desáté minuty držel tým bezbodový stav. Překvapení se nekonalo, a tak Českou republiku čekal souboj o bronz. Thaj-wan zde měl silný tým, když jeho síla byla především v rychlosti. Této své zbraně však nedokázali plně využít ve chvíli, když neměli asistenta. Takticky ukázněnou hrou vybojovali reprezentanti v poslední minutě penalový rozstřel. Třetí místo v této konkurenci byl velmi dobrý výsledek.

Robin Röhrich



Odveta proti Tchaj-wanu vyšla. Reprezentační tým Tchajwanu dokázal loni porazit český juniorský výběr na mezinárodním turnaji v Apeldoornu v semifinále po penalovém rozstřelu. Letos mu to naši hráči vrátili i s úroky - stejně, po dramatických penaltách, ho připravili o možnost získat bronz. Tchajwan, z jehož poslední návštěvy v českých zemích je také náš snímek (v zápase v Praze proti Smíchovu v roce 1996), však zůstává v juniorské kategorii hlavním soupeřem v boji o třetí příčku na světě.

(foto: archiv KZ)

Junioři se vrátili z Apeldoornu jako třetí

REPREZENTACE DO 23 LET USPĚLA NA PRESTIŽNÍM TURNAJI V NIZOZEMÍ

Apeldoorn - Reprezentační „23“ přivezla z holandského Apeldoornu další cenný kov. Po loňském semifinálovém klopýtnutí s Tchajwanem v penaltovém rozstřelu v něm letos proti soupeři ze stejné země uspěla v boji o bronz. Česká republika tím opět potvrdila příslušnost k evropské korfbalové špičce.

Turnaj se hrál ve dvou základních skupinách, o jejichž složení říká vše následující tabulka:

Skupina A: BELGIE
TCHAJ-WAN
NĚMECKO
SLOVENSKO

Skupina B: HOLANDSKO
Česká republika
MAĎARSKO
ANGLIE

Zápasy českého týmu

ČR-Holandsko 9-15 (5-7)

Proti neznámému soupeři nenastoupil český tým špatně. Po několika minutách vedl nejdříve 2:0, potom ještě 3:1. Pak se ale domácí tým sehrál, skóre se otočilo a bodů na jejich straně přibývalo rychleji. Čechům se nepodařilo zklidnit hru v útoku, z čehož pramenilo mnoho chyb a úvodní zápas prohráli.

ČR- Maďarsko 14-5 (11-2)

Tento zápas dvou zcela rozdílných poločasů měl od začátku svého favorita. Česká republika získala první poločas poměrem 11:2 především zásluhou dámské poloviny družstva, kde byl nejvýraznější rozdíl mezi oběma soupeři. Avšak do druhé poloviny nastoupil český tým nadmíru uspokojen hrou v prvním dějství a v útočné fázi mnoho nevymyslel. Díky dobré obraně uhrál

pouze nerozhodný výsledek druhého poločasu 3:3.

ČR- Anglie 12-7 (4-5)

Scénář tohoto zápasu byl úplně opačný. Sebevědomý tým z Anglie vtrhl na hřiště v roli outsidersa skupiny jako uragán. Za čtyři minuty dokázal čtyřikrát skórovat a ubránit se byt' jedinému koši soupeře. Češi nedokázali hrát svou hru a nedařilo se jim. Až po prvním koši přišlo uklidnění i úspěchy. Druhý poločas se už hrál zcela pod taktovkou českých hráčů. Šlo o postup mezi čtyři nejlepší týmy turnaje, a tak byl tímto zápasem postup mírně zdramatizován.

Semifinále: ČR-Belgie 10-21

Fakt, že Belgičanům klesne procento úspěšnosti, když nejsou bránění na těсно, se potvrdil. S taktikou českých trenérů, bránit doskok, kterou hráči dodržovali, si Belgičané z počátku opravdu nevěděli rady. Bohužel v této době byl neúspěšný i český tým.

Soupeř se začal trefovat i se špatným doskokem, a vedl dokonce 7:0. Čeští hráči zjistili, že nemají co ztratit a rozvážnou hrou stahovali náskok až na nejtěsnější rozdíl 11:7. Pak opět polevili, Belgie toho využila a skóre zvýšila dokonce ještě s posledním hvizdem rozhodčího

O 3.místo: ČR-Tchaj-wan 10-10 (7-5) (pen. 7-6)

Od začátku do konce vyrovnané střetnutí. Český reprezentační výběr opět dodržel všechny taktické pokyny z lavičky, obzvláště pak minutu a půl před koncem, za stavu 8:10, když dokázal vyrovnat zhruba čtyřicet vteřin před koncem. V penaltovém souboji pak Tchajwancům vrátil loňskou porážku, přičemž rozhodnutí padlo v osmé sérii, když druhou penaltu tchajwanského týmu neproměnil poslední střelící hráč.

Robin Röhrich

Výsledky všech zápasů turnaje Apeldoorn 98

Skupina A:	Tchaj-wan - Slovensko	16-7	Skupina B:	Anglie - Maďarsko	5-7
	Belgie - Německo	16-10		Holandsko - Anglie	24-6
	Tchaj-wan - Belgie	7-18		Holandsko - Maďarsko	18-10
	Slovensko - Německo	3-9		ČR- Maďarsko	14-5
	Slovensko - Belgie	5-13		ČR-Holandsko	9-15
	Německo - Tchaj-wan	10-11		ČR- Anglie	12-7
Semifinálové kolo:	Tchaj-wan - Holandsko	10-14		ČR-Belgie	10-21
	Slovensko - Maďarsko	4-7		Anglie - Německo	5-18
O 7.místo:	Slovensko - Anglie	7-10			
O 5.místo:	Maďarsko - Německo	9-12			
O 3. místo:	ČR-Tchaj-wan	10-10 (pen. 7-6)			
Finále:	Holandsko - Belgie	13-19			

Pojedeme pro titul, říká Petr Klepetko

REPREZENTACE SE CHYSTÁ NA MISTROVSTVÍ EVROPY V PORTUGALSKU

P r a h a - Dva měsíce před začátkem mistrovství Evropy v Portugalsku je reprezentační tým České republiky v pozici pijáka chystajícího se na velkolepou oslavu, aniž by věděl, kolik má na útratu. Příprava na jeden z vrcholů letošní mezinárodní korfbalové sezóny vstupuje do závěrečné fáze. Zatím není jasné, kolik hráčů pojede, jak velký realizační tým je doplní, trenéři mluví o tom, že museli silně redukovat své představy o přípravě týmu.

Jaká tedy byla dosud příprava? Zde jsou slova reprezentačního trenéra Petra Klepetka:

"Příprava na mistrovství pro nás teprve začíná. Původní plány byly jiné, ale donutil nás je změnit nedostatek financí. Za nejlepší přípravu totiž považují dlouhodobou koncepční práci s týmem - vytvoří se tak nový "oddíl" se svým herním stylem. Krátká příprava, složená třeba ze dvou soustředění, je tak pro Holandsko, nebo pro reprezentace složené téměř výhradně z hráčů jediného klubu, jako jsou Německo, nebo Anglie. Samozřejmě v krajním případě je i pro nás tento typ přípravy možný, ale kvalita takového týmu bude podle mě o třídu horší než kvalita týmu dlouhodobě budovaného.

Dokladem toho jsou velmi rozdílné výkony a výsledky reprezentačního týmu na začátku přípravy a na jejím konci. Ukázkovým příkladem je podzimní zápas proti Holandsku, kde tým nebyl sehraný, a už vůbec ne připravený - tím myslím ten "oddíl" hrající svým stylem. Osm hráčů základní sestavy bylo ze šesti prvoligových oddílů. To svědčí o vyrovnanosti oddílů naší první ligy. Na druhou stranu má každý z nich trochu odlišné herní pojetí a nepřípravený tým si pak nerozumí. Jistě lze namítnout, že korfbalista-representant by měl umět všechno - výborně střílet, pohybovat se po celém hřišti a být vždy na správném místě, při doskoku sbírat míče z obroučky... Takový ideál však neexistuje. Každý se k němu blíží, v něčem více, v něčem méně. Někdo lépe doskakuje, jiný více pracuje pro ostatní, a další se umí lépe uvolnit a střílet. Naším úkolem je postavit hráče tak, aby se co nejlépe doplnili a vytvořili dobře pracující korfbalový

stroj, a zároveň je sjednotit stejnou herní koncepcí. Skládáme tým jako hodinky, musí zde být kolečka, která hýbou ručičkami na ukazateli skóre, i péra, která je udržují v chodu. Není možné si vytvořit podle určitých kritérií bodovou tabulku a vzít do reprezentace například prvních osm nejlepších. Proto jistě některý trenér může namítnout, že jeho hráč je lepší než někdo z reprezentace. Měl by ho však srovnávat s hráčem podobného typu, ne se všemi.

Měli jsme naplánována soustředění na podzim - dvě doma, jedno v Holandsku, a teď na jaře - tři doma a dvě v Holandsku. Kvůli penězům i z jiných důvodů jsme se na podzim sešli jednou.



CZECH KORFBAL
ASSOCIATION

Příprava tedy opravdu prakticky začíná. V únoru budou dvě soustředění, v březnu výjezd do Holandska na přípravná utkání a oficiální zápas Nizozemí - Česká republika, v dubnu dvě soustředění. To je maximum, co lze vzhledem k nabitému prvoligovému programu a nedostatku peněz uskutečnit. Chceme připravit sehraný tým s novou koncepcí hry, do které bych rád

zařadil jeden nový systémový herní přístup. Času je málo a proto si nemůžeme dovolit ten přepych připravit soustředění pro širokou reprezentaci, kde bychom sledovali a vybírali hráče."

Kolik hráčů pojede do Lisabonu?

"Je to stále stejná písnička - podle toho, kolik budeme mít peněz. Minimum je dvanáct hráčů, s čímž se zatím počítá. Je to ale značné riziko, při zranění dvou hráčů stejného pohlaví už nemá kdo hrát. Lepší by bylo 14 hráčů, optimum je 16."

V čem se liší tým od juniorské reprezentace, která získala na svém ME bronz?

"Nelze srovnávat. Juniorka byl jeden tým a seniorka bude jiný. Korfbal se neustále vyvíjí. Pokud jde o hráče, v Belgii byli nejlepší hráči do 23 let, do Portugalska pojedou nejlepší hráči bez rozdílu věku. To je vše. V současném výběru je sice dost hráčů, kteří byli i v juniorském výběru, ale to jenom proto, že patří k nejlepším i mezi seniory. Nic víc, nic méně. Četl jsem v Korfbalových zprávách, že byla vytvořena juniorská reprezentace a dál se měnila jen málo, neboť jsem byl jakožto bývalý trenér juniorky barierou pro vstup do reprezentace a že hráči juniorky mají své místo jistě i v seniorech. Naprostý nesmysl. Pokud jde o obměnu hráčů v juniorské reprezentaci, tak z původní sestavy šestnácti hráčů, kteří byli na prvním turnaji tohoto týmu (bylo to v Apeldoornu), zůstali jenom tři, kteří se zúčastnili i ME v Belgii. To je, řekl bych, radikální obměna. Hráče jsem vyměňoval často, každý rok se objevily tři i více nových tváří. Jestliže se někdo do reprezentace nedostal, jenom proto, že tady byl někdo lepší. Samozřejmě, že v závěru se tým stabilizoval, není možné měnit

pokračování na následující straně

Pojedeme pro titul, říká Petr Klepetko

REPREZENTACE SE CHYSTÁ NA MISTROVSTVÍ EVROPY V PORTUGALSKU

pokračování z předch. strany

sestavu do nekonečna. Ještě jednou se vrátím k článku v minulých Korfbalových zprávách - ač jsem se původně vůbec nechtěl vyjadřovat. Dočetl jsem se tam kritiku přípravy na ME, ač ta vlastně ještě nezačala. Je zajímavé přečíst si i několik vlastních názorů, o nichž jsem ani nevěděl, že je mám. Psát názory někoho druhého to je - slušně řečeno - velmi troufalé." **Bude Edwin Bouman hráčem nebo asistentem trenéra?**

"Edwin by rád reprezentoval Českou republiku. Má výkonnost, že by mohl hrát. Podmínkou je získání českého pasu, a jeho získání není snadné, ne-li nemožné. Snaží se už půl roku, proto dostal šanci hrát v přátelském utkání v Uherském Brodu. Byla to první příležitost vidět ho hrát za národní tým. Měl to ale těžší, protože prvního přípravného soustředění na ME se jako hráč zúčastnit nemohl. Šanci dostane jen tehdy, bude-li mít pas do dubna. Jestli to chce stihnout, musí být tedy do poloviny února rozhodnuto."

Co čeká trenér národního týmu od ME?

"Na šampionát jedeme, abychom se stali mistry Evropy. Nemám rád podobné úvahy jako "jedeme tam na zkoušenou", "Jedeme získat určité umístění". Kdo nejede na ME vyhrát, tak ať tam nejezdí. Samozřejmě jsem realista. Ve skupině máme

Holandsko, které porazit by bylo velké překvapení, Slovensko, kde by překvapením byl opak. Posledním soupeřem bude bohužel Německo - což je z trojice B-zemí Portugalsko-Anglie-Německo pro nás nejtěžší soupeř. Německou seniorskou

přípravou to mají blízko. Umístění ve skupině a tedy především zápas s Němci určí, o jaké místo budeme hrát. Budeme-li první, pak o titul, skončíme-li druhí, pak o bronz. No a zůstaneme-li ve skupině třetí, pak nás čeká zápas o páté místo. To je pro nás

Tým pro Portugalsko

(širší nominace)

Muži: Honzíček (Kolín), Vaculík (Havířov), Bittner (Hradec Králové), Šenfelder (Smíchov), Filip (Kolín), Vajda (Havířov), Gondek, Königsmark (oba Kolín).

Náhradníci - Křístek (Smíchov), Křenek (Havířov), Fridrich (Brno).

Ženy: Cihlářová (Plzeň), Radka Herglová, Jana Herglová (obě Smíchov), Lizoňová (Havířov), Ježková (Děčín), Dvořáková, Hübschmannová (obě Kolín), Pavla Šimůnková (Hradec Králové).

Náhradnice - Tauchmannová (Č. Budějovice), Prokúpková, Königsmarková (obě Kolín).

reprezentaci jsme ještě nikdy neporazili a jejich houževnatý agresivní korfbal je pro nás velmi nepřijemný. Německý tým je postavený na jediném celku, na Grün-Weiss, kde hrají velmi zkušené hráči. Mnozí hrají korfbal přes dvacet let. Hráči jsou mimořádně sehraaní, mají v klubu i v reprezentaci stejného trenéra. Holandsko je od nich hodinu cesty autem, takže i za kvalitní

velmi důležité, prvních pět týmů totiž automaticky pojede na MS do Austrálie. V eventuálním zápase o toto umístění nás zřejmě čeká Portugalsko nebo Anglie. Ani jedno nebude jednoduché, takže i páté místo bude pro nás úspěch. Nicméně platí, v každém zápase chceme zvítězit."

Otázky kladl:

Nikola Křístek

Reprezentační trenér Petr Klepetko na závěr...

Čeká nás v Portugalsku velmi těžký turnaj s náročnou přípravou. Jsme amatéři a všichni, jak hráči, tak realizační tým, obětují přípravě mnoho úsilí a času, jdeme do všeho naplno.

Mrzí mne, že před tím, než skutečná práce začala a výsledky ještě nemohou být žádné, objevil se nejeden kritik a velký analyzátor, který do všeho vidí nejlépe - jak do správného výběru hráčů a hráček, do metod vedení týmu, tak také vytváří rádobu jasné hypotézy sestavené z útržků skutečností.

Někdy "česká malost" dokáže znechutit lidi od práce, kterou dělají, protože je baví a snaží se být co nejvíce

profesionální. Věřte, že máme pro reprezentaci jasný plán, hráče jsme dlouho a pečlivě vybírali tak, aby se podařilo sestavit nejlepší a nejučinnější tým.

Dopřejte nám klidu, nadhledu a velkorysosti.

Vždyť důvodem, proč se naše reprezentace dostala na stupně vítězů, je nadšení, s jakým jdou všichni hráči, trenéři, funkcionáři, rozhodčí a další propagátoři korfbalu v České republice do svého dílu práce. A to je tlačí být mnohem víc než amatéři. Jestliže nadšení zmizí, a příčinou bývá v českých poměrech často "lidský faktor" - tedy zbytečná nedorozumění, začne ztrácet i korfbal.

Pro peníze se totiž tento sport dělat nedá.

1.liga

8.kolo

10.1.1998

Sokol Č.Budějovice - VS Chomutov 20:9 (9:3)

sestavy

Budějovice: Bouman, Kracík, Kubeš, Fík (46. Merta), Gryčová, Tauchmanová, Dusbábková, Jaukerová

Chomutov: Mráz, Lukáč, Beck, Eliáš, Labaštová, Pourová (36. Březinová), Trhlíková, Slavíková

rozhodčí: Dufek

střelci

Budějovice: 6-Bouman (2/1), 4-Kubeš, 3-Gryčová, 2-Kracík, Fík, Tauchmanová, 1-Jaukerová
Chomutov: 3-Mráz, Lukáč (1/0), 2-Labaštová (1/1), 1-Beck
Průběh utkání: 2:0(5), 2:2(12), 3:2(14), 3:3(14), 9:3(poločas), 9:4(31), 15:5(41), 17:7(47), 18:9(54), 20:9(konec)

10.1.1998

KC DDM H.Králové - 1.KC Havířov 16:22 (6:11)

sestavy

Hradec: Bittner, Vrba, Klíma, Říha (42. Kilingr), Šimůnková P., Šimůnková J., Cihlářová, Hudcová (5. Krčmářová)

Havířov: Marcalíková (48. Foldynová), Lizoňová, Pfiylová, Lajdová, Kfenek, Pospíšil (31. Němeček), Vajda, Vaculík

rozhodčí: Konigsmark

střelci

Hradec: 8-Bittner (3/3), 3-Vrba (2/1), Šimůnková P., 1-Říha, Kilingr
Havířov: 7-Vaculík (3/3), 6-Kfenek (2/2), 4-Vajda, 2-Lizoňová, Lajdová, 1-Pospíšil
Průběh utkání: 0:1(2), 1:1(5), 1:3(6), 2:3(6), 2:6(12), 4:8(17), 5:10(24), 6:11(poločas), 8:12(35), 10:18(44), 14:20(52), 16:22(konec)

11.1.1998

VKC Kolín - KKC Brno 19:15 (11:6)

sestavy

Kolín: Honzíček, Gondek (31.Klepetko), Filip, Konigsmark, Dvořáková, Hubschmannová, Konigsmarková (31.Moskalová), Prokúpková

Brno: Schneeweiss, Hýžd'al, Fridrich, Jansa, Škaloudová A., Šanderová (40.Mužíková), Koláčková, Pflégrová
rozhodčí: Schwarz

střelci

Kolín: 5-Honzíček, 3-Filip, Konigsmark (2/2), Prokúpková, 2-Gondek, 1-Dvořáková, Konigsmarková, Klepetko
Brno: 5-Fridrich (3/3), 4-Pflégrová (3/3), 2-Jansa, 1-Schneeweiss, Hýžd'al, Šanderová, Koláčková
Průběh utkání: 1:0(3), 1:1(3), 2:1(4), 2:2(6), 5:2(11), 10:3(19), 11:4(26), 11:6(poločas), 13:7(38), 15:10(48), 19:12(57), 19:15(konec)

11.1.1998

SK Smíchov - TKC Děčín 12:12 (8:7)

sestavy

Smíchov: John, Šenfelder (53.Minarčík), Křístek, Rohrich, Herglová R., Herglová J., Mašková, Šochmanová

Děčín: Kalous, Holoubek, Slížek, Slavík, Ježková, Holoubková, Bělohlová, Křenková

rozhodčí: Vaculík

střelci

Smíchov: 5-John (3/3), 3-Křístek, 2-Šochmanová, 1-Herglová R. (1/1), Rohrich
Děčín: 3-Ježková, Slavík, 2-Kalous, Slížek, Holoubková
Průběh utkání: 0:2(10), 1:2(11), 1:3(11), 3:3(14), 3:5(19), 4:6(21), 5:7(25), 8:7(poločas), 9:7(33), 9:11(43), 11:11(53), 11:12(55), 12:12(55)

2.kolo

24.1.1998

Sokol Č.Budějovice - VKC Kolín 14:21 (9:11)

sestavy

Budějovice: Kubeš, Bouman, Kracík, Merta, Gryčová, Tauchmanová, Jaukerová, Ebertová

Kolín: Konigsmark (31. Filip), Klepetko, Honzíček, Gondek, Moskalová, Prokúpková (31. Hubschmannová), Dvořáková, Konigsmarková

rozhodčí: Schwarz

střelci

Budějovice: 5-Bouman (1/1), 3-Kracík, Merta, 2-Tauchmanová, 1-Kubeš
Kolín: 5-Gondek (2/2), 4-Konigsmark(2/2), Honzíček (2/1), 3-Moskalová, Hubschmannová, 1-Klepetko, Filip
Průběh utkání: 0:1(5), 1:1(5), 1:2(8), 3:2(9), 3:3(10), 4:3(10), 4:4(10), 7:4(14), 8:5(15), 8:10(27), 9:11(poločas), 9:13(37), 11:16(16), 14:18(21), 14:21(konec)

24.1.1998

KC DDM H.Králové - SK Smíchov 11:12 (5:7)

sestavy

Hradec: Bittner, Kilingr, Rohlenová, Šimůnková J., Klíma, Vrba, Šimůnková P., Fousková

Smíchov: Šenfelder, John, Herglová J., Šochmanová, Rohrich, Křístek, Herglová R., Živnůstkova

rozhodčí: Báder

střelci

Hradec: 4-Vrba (1/1), 3-Bittner (1/1), 2-Šimůnková J., 1-Kilingr, Šimůnková P.
Smíchov: 4-John (4/4), 3-Rohrich, 2-Herglová R., Šochmanová, 1-Křístek
Průběh utkání: 0:1(3), 1:1(4), 1:4(12), 5:4(18), 5:7(poločas), 5:8(35), 7:10(41), 8:11(44), 9:12(51), 11:12(59)

25.1.1998

VS Chomutov- TKC Děčín 13:18 (9:9)

sestavy

Děčín: Kalous, Křenková, Ježková, Rohrich, Holoubek, Slavík, Holoubková, Bělohlová

Chomutov: Slavíková, Březinová, Trhlíková, Pourová, Mráz, Kofán (25. Eliáš), Lukáč, Jansa

rozhodčí: Čejka

střelci

Chomutov: 6-Lukáč, 3-Mráz (2/1), 1-Slavíková, Březinová, Pourová, Jansa
Děčín: 6-Ježková (2/0), 3-Rohrich, Holoubková, 2-Křenková, Holoubek, 1-Slavík, Bělohlová

Průběh utkání: 0:1(2), 2:1(4), 2:2(5), 5:2(9), 5:4(11), 7:5(16), 7:8(24), 9:8(29), 9:9(poločas), 9:10(33), 10:10(34), 10:12(40), 11:12(41), 11:15(47), 12:17(58), 13:18(konec)

25.1.1998

KKC Brno - 1.KC Havířov 10:15 (7:9)

sestavy

Brno: Pflégrová, Kolářková (17. Mužíková), Šanderová, Škroblová P., Cholava (30. Ježek), Fridrich, Hýžd'al, Schneeweiss

Havířov: Doláková (30. Marcalíková), Vajda, Vaculík, Němeček, Lizoňová, Příbylová, Lajdová, Křenek

rozhodčí: Klíma

střelci

Brno: 5-Pflégrová (2/2), 2-Škroblová P., Fridrich, 1-Schneeweiss

Havířov: 4-Vaculík (2/2), 3-Vajda, Lizoňová, 2-Němeček, Lajdová, 1-Křenek

Průběh utkání: 0:5(9), 1:6(12), 6:6(26), 6:8(28), 7:8(29), 7:9(poločas), 7:11(36), 9:11(45), 9:14(58), 10:14(59), 10:15(konec)

Žlutá karta: Hýžd'al (KKC Brno)

10. kolo

7.2.1998

TKC Děčín - KKC Brno 11 : 17 (6 : 11)

sestavy

Děčín: Kalous, Křenková, Rohrich, Holoubek, Slavík, Holoubková, Bělohlová, Rohrichová

Brno: Pflégrová, Kolářková, Šanderová (49. Mužíková), Škroblová

P., Cholava, Fridrich, Hýžd'al, Schneeweiss (45. Ježek)

rozhodčí: John

střelci

Děčín: 3-Bělohlová, Slavík, 2-Rohrich, 1-Holoubková, Rohrichová, Kalhous

Brno: 4-Cholava, 3-Fridrich, Hýžd'al, 2-Schneeweiss, Škroblová, 1-Kolářková, Šanderová, Pflégrová

Průběh utkání: 0:1 (1), 2:1 (6), 4:4 (14), 6:7 (24), 6:11 (poločas), 7:11 (31), 7:13 (36), 9:13 (41), 10:14 (44), 10:16 (55), 11:17 (konec)

7.2.1998

1.KC Havířov - Sokol Č.Budějovice 18 : 14 (9 : 9)

sestavy

Havířov: Marcalíková (30. Doláková), Vajda, Vaculík, Němeček, Lizoňová, Příbylová, Lajdová, Pomahač (30. Křenek)

Budějovice: Merta, Bouman, Křecík, Fík, Gryčová, Tauchmanová, Jaukerová (46. Šimková), Dusbábková

rozhodčí: Konigsmark

střelci

Havířov: 5- Lizoňová, 4-Vaculík (2/1), Vajda, 2-Němeček, Křenek (1/1), 1-Lajdová

Budějovice: 5-Bouman (1/1), 2-Dusbábková, Merta, Tauchmanová (1/1), 1-Gryčová, Fík, Křecík

Průběh utkání: 4:4 (11), 6:4 (14), 7:7 (21), 9:7 (25), 9:9 (poločas), 9:10 (33), 11:10 (37), 11:12 (40), 13:13 (46), 15:13 (49), 16:14 (50), 18:14 (57)

8.2.1998

VKC Kolín - KC DDM H.Králové 18 : 9 (10 : 8)

sestavy

Kolín: Konigsmark, Filip, Honziček, Gondek (Pospíšil), Prokúpková, Hubschmannová, Dvořáková (Moskalová), Konigsmarková

Hradec: Bittner, Sattler, Krémářová, Šimůnková J., Klíma, Vrba, Šimůnková P., Cihlářová

rozhodčí: Dufek

střelci

Hradec: 2-Vrba, Bittner, Sattler, 1-Šimůnková J., Klíma, Cihlářová
Průběh utkání: 2:0 (2), 3:3 (8), 3:6 (16), 6:6 (22), 8:6 (25), 9:7 (28), 10:8 (poločas), 10:9 (34), 15:9 (44), 18:9(konec)

8.2.1998

SK Smíchov - VS Chomutov 39 : 8 (21 : 3)

sestavy

Smíchov: Šenfelder, John, Herglová J., Šochmanová, Rohrich, Křístek, Herglová R., Janů

Chomutov: Slavíková, Březinová, Trhlíková, Bradáčová, Mráz, Lukáč, Novák

střelci

Smíchov: 10-John, 7-Rohrich, 6-Herglová R., Křístek, 4-Šenfelder, 3-Šochmanová (1/0), 2-Herglová J., 1-Janů

Chomutov: 3-Mráz, 2-Lukáč, 1-Slavíková, Březinová, Bradáčová

Průběh utkání: 1:0 (1), 1:1 (2), 5:2 (7), 11:2 (13), 11:3 (14), 21:3 (poločas), 22:4 (33), 28:5 (42), 34:6 (50), 39:8 (konec)

Tabulka po 10.kole

1. Kolín	10 0 0	196:116	20
2. Havířov	8 0 2	178:142	16
3. Smíchov	5 2 3	162:120	12
4. Budějovice	4 2 5	150:163	10
5. KKC Brno	5 0 5	132:131	10
6. H.Králové	3 2 6	150:148	8
7. TKC Děčín	2 1 7	118:153	5
8. Chomutov	0 1 9	96:209	1

Tabulka střelců

Muži

1. Vaculík (Ha)	48
2. Bouman (ČB)	46
3. John (Sm)	44
4. Honziček (Ko)	43
5. Bittner (HK)	42

Ženy

1. Ježková (Dě)	32
2. Tauchmanová (ČB)	24
3. Lizoňová (Ha)	23
4. Hubschmannová (Ko)	21
5.-6. Herglová R. (Sm)	19
Pflégrová (Br)	19

2.liga

5.kolo

17.1.1998. Kolín, rozhodčí Markvart

SK UP Olomouc - Junior Prostějov 9:13 (6:5)

Olomouc: 3-Pilchová, 2-Stukbauerová (1/1), 1-Čamach, Horníček, Bříza, Seifertová

Prostějov: 5-Uherka, 2-Snášel, Dohnalová, Konečná, 1-Mynařík, Konečný, Kořínková

VKC Kolín „C“ - Junior Prostějov 13:12 (6:5)

Kolín: 4-Barbořáková, 3-Čejková, 2-Lesák D., Žárská, 1-Černý, Moták

Prostějov: 3-Dohnalová, Kořínková, 2-Konečný, Uherka, Snášel

VKC Kolín „C“ - SK UP Olomouc 13:11 (9:8)

Kolín: 3-Barbořáková, Čejková, 2-Žárská, 1-Kubiček, Černý, Lesák D., Moták, Kačerovská

25.1.1998, K.Hora, rozhodčí Němeček

SK Smíchov „B“ - ŠSK Tábor 12:15 (6:8)

Smíchov: 5-Živnůstkova, 2-Beranová, Burger (1/1), 1-Vaňourková, Minarčík, Schenk

Tábor: 4-Šteger, Broukalová, 3-Musilová, 2-Strážnický, 1-Jílek, Volfová

Respo K.Hora - ŠSK Tábor 15:15 (8:5)

K.Hora: 4-Bareš (1/1), 2-Šorčíková, Materna (2/2), Trnka (1/0), 1-Baláková, Láznovský, Šubrt, Mařasová, Pelikán

Tábor: 5-Jílek, 3-Valeš, 2-Broukalová, Bílý, Strážnický (2/2), 1-Volfová

Respo K.Hora - SK Smíchov „B“ 12:10 (2:4)

K.Hora: 3-Baláková, Trnka, 2-Šorčíková, Bareš, 1-Gottfriedová, Šubrt

Smíchov: 4-Burger, 2-Schenk, 1-Živnůstkova, Beranová, Minarčík, Hauer

Turnaj v Třeboni byl přeložen.

Tabulka po 5.kole

1. Kolín B	8 0 0	170:63	16
2. Brno B	7 0 1	155:68	14
3. Prostějov	7 0 3	121:117	14
4. Kolín C	6 0 4	125:153	12
5. Tábor	3 1 6	120:166	7
6. Smíchov B	3 1 6	121:123	7
7. K. Hora	1 2 5	93:146	4
8. Třeboň	1 0 5	79:106	2
9. Olomouc	1 0 7	35:77	2

Tabulka střelců

Muži:

1. Sukalovský (Br)	36
2.-3. Strážnický (Tá)	30
Ježek (Br)	30
4. Dejdar (KoC)	25
5. Šteger (Tá)	23

Ženy:

1. Holoubková (KoB)	19
2.-4. Šafaříková (KoB)	18
Molzerová (Tř)	18
Čejková (KoC)	18
5. Barbořáková (KoC)	17

Tabulka sestavena bez střelců z turnaje 3. kola v Prostějově (Prostějov, K.Hora, VKC Kolín B) a neodehraného turnaje 4.kola v Olomouci (Olomouc, Třeboň, K.Hora) a neodehraného turnaje 5.kola v Třeboni (Třeboň, Kolín B, Brno B).

3.liga

Skupina A

Dohrávka 1.kola

17.1.1998, Plzeň, rozhodčí Křístek

KC Plzeň - LF UK Plzeň 11:9 (8:2)

KC Plzeň: 3-Cihlářová, Cihlář, 2-Gerlický, 1-Korima, Švajcrová, Bláha

UK Plzeň: 3-Vorlíček, Turek, 2-Kuzma, 1-Pittrová H.

LF UK Plzeň - Sokol Č.Budějovice „B“ 6:8 (0:2)

UK Plzeň: 3-Vorlíček, 2-Kuzma, 1-Kodýtek

Budějovice: 2-Haitmen, Dokučajev, Psohlavec, 1-Fík, Šimková J.

KC Plzeň - Sokol Č.Budějovice „B“ 12:6 (8:1)

Plzeň: 4-Gerlický, 3-Cihlářová, Korima, 1-Bílková, Vlk

Budějovice: 2-Dokučajev, Haitman, 1-Fík, Šimková J.

Družstvo VS Chomutov „B“ mělo volno, družstvo TKC Děčín „B“ se na turnaj nedostavilo.

5.kolo

24.1.1998, Děčín, rozhodčí Mráz, Planičková

TKC Děčín „B“ - KC Plzeň 9:17 (7:6)

Děčín: 3-Kalous, Rejžek, 1-Štásek, Brož, Křenková

Plzeň: 5-Gerlický, 4-Cihlářová, Běhová, 3-Korima, 1-Bílková

VS Chomutov „B“ - Sokol Č.Budějovice „B“ 4:9 (2:2)

Chomutov: 2-Eliáš, 1-Planičková, Beck

Budějovice: 3-Kindlman, 1-Dusbábková, Šimková K., Fík, Psohlavec, Dokučajev, Haitmann

KC Plzeň - VS Chomutov „B“ 17:6 (11:4)

Plzeň: 5-Cihlářová, 4-Bláha, 2-Vaindlová, Běhová, Gerlický, 1-Bílková, Korima

Chomutov: 2-Eliáš, Shrbený, 1-Lisý, Beck

TKC Děčín „B“ - Č.Budějovice „B“ 3:10 (1:6)

Děčín: 1-Kotrlová, Hloušek, Rejžek

Budějovice: 3-Kindlman, 2-Haitmann, 1-Dusbábková, Šimková J., Fík, Psohlavec, Dokučajev

Č.Budějovice „B“ - KC Plzeň 11:8 (7:5)

Budějovice: 3-Šimková J., Kondlman,
2-Dusbábková, 1-Markvartová,
Dokučajev, Haitmann
Plzeň: 4-Cihlářová, 2-Vaindlová,
Gerlický

Děčín B - Chomutov B 14:8 (4:4)

Děčín: 4-Kalous, 2-Štásek, Rejžek,
Kotrllová, Křenková, 1-Hloušek,
Horáková
Chomutov: 3-Eliáš, 2-Wenzlová,
Beck, 1-Planičková

Družstvo LF UK Plzeň mělo volno.

Tabulka po 5.kole

1. LF UK Plzeň	12	108: 81	18
2. KC Plzeň	12	132: 77	18
3. Č.Budějovice B	12	106: 74	16
4. VS Chomutov B	12	75:113	4
5. TKC Děčín B	12	64:140	2

Skupina B
Dohrávka 2.kola

18.1.1998, Olomouc, rozhodčí Hýžd'al

OMK Olomouc - Sokol Stodůlky 2:7 (2:4)

OMK: 1-Frič, Kaloda
Stodůlky: 3-Lamač, 2-Kristlová, 1-
Vavříčková, Hofhanzlová

Sokol Stodůlky - ISSO Choceň 16:7 (5:3)

Stodůlky: 5-Záhora, Hofhanzlová, 2-
Šabata, 1-Lamač, Kristlová, Vavříčka
P.
Choceň: 4-Hrnčíř, 2-Absolon, 1-
Mošner

OMK Olomouc - ISSO Choceň 5:10 (1:7)

OMK: 2-Kaloda, Tománek, 1-
Šimáčková
Choceň: 5-Hrnčíř, 1-Tuček,
Podzimek, Olivová, Šebetková,
Kotýza

ISSO Choceň - SK Smíchov „C“ 1:21 (1:8)

Choceň: 1-Mošner
Smíchov: 8-Dufek, 4-Krátký, 3-
Johnová, Buitendijk, 2-Buřič, 1-
Jindráková

Olomouc - Smíchov „C“ 8:15 (4:9)
OMK: 4-Kaloda, 1-Planička,
Tománek, Mlčochová, Zatloukalová
Smíchov: 7-Bašta, 3-Buitendijk, 2-
Jindráková, 1-Johnová, Bican, Dufek

SK Smíchov „B“ - Sokol Stodůlky 14:8 (10:4)

Smíchov: 3-Bican, Buřič, 2-Johnová,
Kotková, Krátký, Bašta
Stodůlky: 2-Šabata, 1-Lamač,
Vavříčka Z., Záhor, Vavříčková,
Záhorová, Sahulová

Družstvo KC DDM H.Králové „B“
mělo volno.

5.kolo

25.1.1998, H.Králové, rozhodčí
Konigsmark, Lesák D.

SK Smíchov „C“ - ISSO Choceň 20:3 (10:3)

Smíchov: 7-Dufek, 3-Johnová, Bašta,
Buitendijk, 1-Šmídová, Mašková,
Buřič, Krátký
Choceň: 2-Tuček, 1-Komárková

KC DDM H.Králové „B“ - SK Smíchov „C“ 10:8 (6:3)

Hradec: 4-Stárek, 3-Říha, 2-Kilingr,
1-Fousková
Smíchov: 2-Buitendijk, 1-Bican,
Krátký, Mašková, Kotková, Rašovská,
Dufek

KC DDM H.Králové „B“ - ISSO Choceň 20:3 (11:1)

Hradec: 6-Krčmářová, 5-Říha, 3-
Jelínek, 2-Fousková, Lom, 1-
Baranová
Choceň: 2-Hrnčíř, 1-Komárková

Družstvo OMK Olomouc se na turnaj
nedostavilo, družstvo Sokola Stodůlky
mělo volno.

Tabulka po 5.kole

1. H. Králové B	156:	65	21
2. SK Smíchov C	158:	65	20
3. Stodůlky	118:	103	13
4. ISSO Choceň	67:	158	6
5. OMK Olomouc	26:	116	0

Skupina C
5.kolo

24.1.1998, Opava, rozhodčí
Sonnevend

1.KC Havířov „B“ - ISS Opava 10:8 (6:6)

Havířov: 3-Pomahač, 2-Popelík,
Pospíšil, Trejtnarová, 1-Doláková
Opava: 3-Kabilková, 2-Elbel, Kovář,
1-Kroupa

MS Znojmo - Technika Brno 18:3 (11:2)

Znojmo: 5-Sedláčková, 3-Mahr,
Tomášková, 2-Dančová, Novosádová,
1-Dančo, Rozmahel, Toufar
Brno: 2-Maňoušek, 1-Kozel

1.KC Havířov „B“ - Technika Brno 15:2 (8:1)

Havířov: 4-Popelík, 3-Pomahač, 2-
Wloch, Doláková, Kupčáková, 1-
Pospíšil, Trejtnarová
Brno: 1-Maňoušek, Střítežská

ISS Opava - MS Znojmo 8:30 (5:17)

Opava: 4-Elbel, 2-Kovář, 1-Nováček,
Kabilková
Znojmo: 7-Dančová, 6-Dančo,
Sedláčková, 3-Rozmahel, Mahr,
Tomášková, 2-Maar

1.KC Havířov - MS Znojmo 13:12 (7:8)

Havířov: 4-Pomahač, 3-Popelík,
Pospíšil, 2-Doláková, 1-Wloch
Znojmo: 3-Tomášková, Novosádová,
2-Sedláčková, 1-Dančo, Maar,
Rozmahel, Mahr

ISS Opava - Technika Brno 12:4 (4:2)

Opava: 5-Kovář, 4-Elbel, 2-Kuklová,
1-Kabulková
Brno: 3-Pospíšilová, 1-Maňoušek

Tabulka po 5.kole

1. 1.KC Havířov B	164:	77	27
2. MS Znojmo	183:	115	22
3. ISS Opava	105:	151	8
4. Technika Brno	81:	164	3

1.dorostenecká liga

7.kolo

11.1.1998, Kolín, rozhodčí Schwarz

VKC Kolín - MS Znojmo „B“ 20:17 (9:10)

Kolín: 5-Dejdar (2/2), 4-Pospíšil J., Pospíšil P., Barbořáková, 1-Žárská, Milichovská, Lesák D.
Znojmo: 5-Malačka P., 4-Malačka J., Podzemský, Žák (1/1)

11.1.1998, Kostelec n.Č.l., rozhodčí Vaculík

SK Smíchov - MS Znojmo „A“
nehráno, řeší STK

8.kolo

24.1.1998, Č.Budějovice, rozhodčí Schwarz

Sokol Č.Budějovice - VKC Kolín 11:22 (3:13)

Budějovice: 4-Pokorný, 3-Krejčí, 2-Ebertová, 1-Berná, Heniš
Kolín: 8-Pospíšil J., 5-Pospíšil P., 3-Žárská, 2-Milichovská, Barbořáková, Černý

24.1.1998, H.Králové, rozhodčí Hýžd'al

KC DDM H.Králové - SK Smíchov 2:9 (2:3)

Hradec: 1-Krčmářová, Fousková
Smíchov: 3-Hejzlar, 2-Šisl, Brožová, 1-Kús, Martínková

25.1.1998, Znojmo, rozhodčí Dančo

MS Znojmo „A“ - MS Znojmo „B“ 5:32 (1:12)

Znojmo A: 2-Žiroš, Wirgl, 1-Buchtela
Znojmo B: Spěšná, Podzemský, 5-Zábojová, 4-Malačka J., 3-Nováková, Žák, Malačka P., 2-Truhlářová

Tabulka po 8.kole

1. Znojmo B	7 161:83	12
2. VKC Kolín	7 111:76	12
3. SK Smíchov	6 70:39	8

4. H.Králové	7 65:69	4
5. Č.Budějovice	7 55:117	4
6. MS Znojmo A	6 34:112	0

2.dorostenecká liga

Skupiny B

4.kolo

17.1.1998, Kostelec n.Č.lesy, rozhodčí Šochmanová

SK Smíchov „B“ - KK Třeboň 8:3 (4:3)

Smíchov: 3-Hejzlar, Weiss, 1-Havlenová, Chýle
Třeboň: 1-Jindrová P., Filipová, Kubeš

VS Chomutov - TKC Děčín 9:4 (5:1)

Chomutov: 2-Bulant, Lisý, 1-Beck, Husáková, Březina, Shrbený
Děčín: 2-Rejžek, 1-Štásek, Lišková

SK Smíchov „B“ - VS Chomutov 3:7 (1:4)

Smíchov: 2-Hejzlar, 1-Chýle
Chomutov: 3-Bulant, Březinová, 1-Vyšínová

SK Smíchov „B“ - TKC Děčín 12:5 (5:2)

Smíchov: 5-Hejzlar, 3-Chýle, 1-Pirková, Havlenová, Jindráková, Weiss
Děčín: 2-Štásek, 1-Brož, Rejžek, Valentová

KK Třeboň - VS Chomutov 4:8 (2:3)

Třeboň: 2-Kubeš, 1-Jindrová P., Filipová
Chomutov: 3-Vyšínová, 2-Březina, Beck, 1-Březinová

TKC Děčín - KK Třeboň 7:15 (2:6)

Děčín: 3-Štásek, 2-Lišková, 1-Valentová, Dvořáková
Třeboň: 5-Kubeš, 4-Jindrová P., Filipová, 2-Werner

Tabulka po 4.kole

1. SK Smíchov B	87:59	18
-----------------	-------	----

2. KK Třeboň	101:86	16
3. VS Chomutov	85:82	11
4. TKC Děčín	68:98	3

Skupina C

3.kolo

24.1.1998, Olomouc, rozhodčí Frič

SKKG Č.Těšín - KKC Brno 6:8 (3:3)

Těšín: 2-Novák, Pindor, Dumlerová J.
Brno: 5-Škroblová, 2-Kvítek, 1-Jansa

SK UP Olomouc - SKKG Č.Těšín 5:12 (1:7)

Olomouc: 3-Daněk, 1-Skutka, Vingrálek
Těšín: 3-Pindor, Filínová, Dumlerová J., 2-Labaš, 1-Dumlerová B.

SK UP Olomouc - KKC Brno 5:11 (2:3)

Olomouc: 3-Daněk, 1-Jarnot, Vingrálek
Brno: 5-Škroblová, 3-Kvítek, 2-Tvrdoň, 1-Jansa

Družstvo OMK Olomouc mělo volno, družstvo 1.KC Havířov se na turnaj nedostavilo.

4.kolo

17.1.1998, Havířov, rozhodčí Pomahač

1.KC Havířov - SKKG Č.Těšín 2:9 (1:4)

Havířov: 1-Kupčáková, Japíková
Těšín: 3-Filipová, 2-Labaš, Kuboňová, 1-Pindor, Holubec

Družstvo KKC Brno mělo volno, družstva SK UP Olomouc a OMK Olomouc se na turnaj nedostavila.

5.kolo

31.1.1998, Č.Těšín, rozhodčí Sonnevend

SKKG Č.Těšín - 1.KC Havířov 11:2 (5:2)

Těšín: 3-Dumlerová J., Labaš, 1-Dumlerová B., Filínová, Novák D., Novák O., Pindor
Haviřov: 1-Kupczaková, Swiechová

KKC Brno - 1.KC Haviřov 15:6 (5:2)

Brno: 5-Škrobová, 3-Tvrdoň, Jansa, Kvítek, 1-Zimová

Haviřov: 2-Kupczaková, Swiechová, Smilovský

Č.Těšín - KKC Brno 5:7 (4:4)

Těšín: 1-Dumlerová J., Filínová, Novák D., Labaš, Pindor

Brno: 3-Škrobová, 2-Jansa, Kvítek

Družstvo SK UP Olomouc mělo volno, družstvo OMK Olomouc se na turnaj nedostavilo.

Tabulka po 5.kole

1. KKC Brno	86:34	17
2. SKKG Č.Těšín	95:30	15
3. 1.KC Haviřov	31:56	6
4. OMK Olomouc	6:71	2
5. UP Olomouc	24:65	2

Liga starších žáků

Skupina A

4.kolo

18.1.1998, Děčín, rozhodčí Schwarz

TKC Děčín - KC DDM H.Králové 7:0 kont.

KC DDM H.Králové - VS Chomutov 2:14 (2:8)

Hradec: 1-Čihák, Šorejs

Chomutov: 6-Březina, 3-Vyšín, 1-Veleková, Truhlářová, Březina, Kubík, Wenzl

Chomutov - TKC Děčín 10:3 (5:1)

Chomutov: 5-Vyšín, 2-Loukotová K., Březina, 1-Kubík

Děčín: 2-Řádková, 1-Jungwirth

Družstvo VKC Kolín „A“ mělo volno, družstvo VKC Kolín „B“ se na turnaj nedostavilo.

5.kolo

31.1.1998, Kolín, rozhodčí Vrba, Čejka

KC DDM H.Králové - VKC Kolín „A“ 5:11 (1:6)

Hradec: 2-Trnková, 1-Adamíra, Vaničková, Čihák

Kolín: 3-Štefka, 2-Ditrich, Magát, Dvořáková, Krátká

TKC Děčín - VKC Kolín „B“ 5:4 (1:1)

Děčín: 2-Fresser, Bareš, 1-Mullerová
Kolín: 2-Antošová, 1-Kuncová, Procházková

TKC Děčín - VKC Kolín „A“ 7:7 (4:4)

Děčín: 4-Fresser, 2-Bareš, 1-Jungwirth

Kolín: 2-Hotovcová, Magát, Dvořáková, 1-Krátká

VKC Kolín „A“ - VKC Kolín „B“ 16:2 (8:1)

Kolín A: 6-Hotovcová, 3-Ditrich, 2-Magát, Krátká, 1-Štefka, Mužíček, Janouchová

Kolín B: 1-Koloc, Johanisová

TKC Děčín - KC DDM H.Králové 9:9 (2:6)

Děčín: 3-Fresser, Jungwirth, 2-Řádková, 1-Bareš

Hradec: 4-Adamíra, 3-Šorejs, 1-Vaničková, Hončíková

VS Chomutov - VKC Kolín „B“ 11:6 (6:3)

Chomutov: 3-Březina, 2-Vyšín, Kubík, 1-Koudelka, Veleková, Truhlářová, Mrázová

Kolín: 2-Antošová, Procházková, 1-Peterka, Zalabáková

KC DDM H.Králové - VS Chomutov 4:12 (4:6)

Hradec: 1-Šorejs, Adamíra, Čihák, Trnková

Chomutov: 3-Vyšín, Kubík, Březina, 2-Koudelka, 1-Truhlářová

Chomutov - TKC Děčín 8:8 (3:2)

Chomutov: 3-Březina, 2-Truhlářová, 1-Kubík, Veleková, Mrázová

Děčín: 3-Bareš, 2-Hloušková, 1-Fresser, Mullerová, Řádková

VS Chomutov - Kolín „A“ 8:4 (2:3)

Chomutov: 4-Březina, 1-Vyšín, Truhlářová, Mrázová, Mašková

Kolín: 1-Hotovcová, Ditrich, Mužíček, Krátká

Tabulka po 5.kole

1. VKC Kolín A	123: 37	21
2. TKC Děčín	85: 60	17
3. VS Chomutov	83: 65	15
4. H.Králové	52: 81	8
5. VKC Kolín B	22:125	1

Skupina B

4.kolo

18.1.1998, Milín, rozhodčí Šochmanová

ŠSK Tábor - SK Smíchov 0:7 (0:6)

Smíchov: 2-Vorlová, Hloušková, 1-Váňová, Ziegler T., Ziegler J.

KC Milín - Č.Budějovice 3:3 (2:1)

Milín: 1-Štětinová, Kočí, Mišinec

Budějovice: 2-Jauker, 1-Krejčí

ŠSK Tábor - Č.Budějovice 2:5 (1:2)

Tábor: 1-Bublíková, Volfová

Budějovice: 2-Jauker, 1-Minaříková, Krejčí, Fiedler

KC Milín - SK Smíchov 2:5 (2:3)

Milín: 2-Kočí

Smíchov: 2-Vorlová, 1-Hloušková, Jandová, Ziegler T.

Smíchov - Č.Budějovice 3:3 (2:2)

Smíchov: 1-Vorlová, Hloušková, Jandová

Budějovice: 2-Řežáb, 1-Jauker

KC Milín - ŠSK Tábor 11:0 (8:0)

Milín: 3-Kroupová, Kočí, 2-Figr, 1-Pelikánová, Pechová, Mišinec

Družstvo KK Třeboň mělo volno.

5.kolo

31.1.1998, Kostelec n.Č.L., rozhodčí John, Dufek

SK Smíchov - ŠSK Tábor 18:1 (9:0)
Smíchov: 6-Ziegler T., 3-Jaroš E.,
Hloužková, 2-Jaroš R., Vorlová, 1-
Janda
Tábor: 1-Sukdolák

KC Milín - ŠSK Tábor 14:2 (8:0)
Milín: 3-Roman, Figr, 2-Štětínová,
Kroupová (1/1), Mišinec, 1-
Soběslavský, Kočí
Tábor: 1-Sukdolák, (1/1), Filipová

KK Třeboň - ŠSK Tábor 14:1 (6:0)
Třeboň: 3-Jindrová, Lukš, 2-
Radouchová, Potužáková, 1-
Elexhauerová, Svoboda, Filip, Skalík
Tábor: 1-Filipová

SK Smíchov - KC Milín 3:4 (0:2)
Smíchov: 2-Ziegler T., 1-Jaroš R.
Milín: 1-Pechová, Kroupová,
Pelikánová, Kočí

KK Třeboň - KC Milín 7:5 (5:2)
Třeboň: 3-Potužáková (1/1), 2-
Jindrová, 1-Lukš, Radouchová
Milín: 2-Kočí, 1-Štětínová, Mišinec,
Kroupová

SK Smíchov - KK Třeboň 5:5 (0:3)
Smíchov: 2-Ziegler T., Hloužková
(1/1), 1-Jaroš E.
Třeboň: 2-Jindrová, Lukš, 1-Svoboda

Tabulka po 5.kole

1. KK Třeboň	72:25	15
2. KC Milín	57:42	13
3. SK Smíchov	54:31	12
4. Č.Budějovice	33:36	8
5. ŠSK Tábor	6:86	0

Skupina D

3.kolo

13.12.1997, Brno, rozhodčí Fridrich

KKC Brno - MS Znojmo „B“ 0:13 (0:9)

Znojmo: 3-Buchtela, Žíroš, 2-Tuhá,
Nevěčný, Šilingr, 1-Zifčáková

MS Znojmo „B“ - MS Znojmo „C“ 15:4 (12:1)

Znojmo B: 4-Nevěčný, 3-Buchtela,
Žíroš, 2-Tuhá, 1-Zifčáková, Šimková,
Šilingr
Znojmo C: 4-Tomášková

KKC Brno - MS Znojmo „C“ 1:10 (0:7)

Brno: 1-Máša
Znojmo: 3-Tomášková, Mišianik, 2-
Simonidesová, 1-Čučková, Neuschl

Družstvo Techniky Brno se na turnaj
nedostavilo.

4.kolo

18.1.1998, Znojmo, rozhodčí
Simonides

MS Znojmo „C“ - KKC Brno 7:2 (5:2)

Znojmo: 2-Simonidesová, 1-
Tomášková, Čučková, Neuschl,
Mišianik, Smetana
Brno: 1-Látal, Hrazdíra

MS Znojmo „B“ - KKC Brno 28:1 (18:0)

Znojmo: 7-Wirgl, 6-Pařízek, 5-Žíroš,
4-Buchtela, 2-Tuhá, Šilingr, 1-
Šimková, Nevěčný
Brno: 1-Látal

MS Znojmo „B“ - MS Znojmo „C“ 21:1 (12:1)

Znojmo B: 5-Wirgl, 4-Pařízek,
Šilingr, Žíroš, 5-Šimková, 1-Prčková,
Tuhá
Znojmo C: 1-Čučková

Družstvo Techniky Brno se na turnaj
nedostavilo.

Tabulka po 4.kole

1. MS Znojmo B	170:	18	24
2. MS Znojmo C	80:	80	16
3. KKC Brno	38:	106	8
4. Technika Brno	0:	84	0

Liga mladších žáků

4.kolo

Skupina A

10.1.1998, Chomutov, rozhodčí
Planičková, Jansa

VS Chomutov „A“ - VS Chomutov „B“ 11:0 (5:0)

Chomutov A: 4-Březina, 3-Mandát, 2-
Pohlová, 1-Loukotová K.,
Schnitterová

TKC Děčín „A“ - TKC Děčín „B“ 8:1 (4:0)

Děčín A: 3-Křivohlavý, 2-Smrčka, 1-
Koblása, Pešková, Schejbalová
Děčín B: 1-Brázda

VS Chomutov „B“ - TKC Děčín „A“ 3:5 (2:2)

Chomutov: 1-Koudelka, Ročeň,
Svobodová
Děčín: 2-Pešková, 1-Stoklasa,
Koblása, Broum

VS Chomutov „A“ - TKC Děčín „B“ 9:1 (5:1)

Chomutov: 2-Mandát, Wenzl,
Loukotová K., 1-Březina, Kočudák,
Pohlová
Děčín: 1-Pech

VS Chomutov „A“ - TKC Děčín „A“ 5:2 (2:1)

Chomutov: 1-Mandát, Kočudák,
Březina, Pohlová, Loukotová K.
Děčín: 2-Pešková

VS Chomutov „B“ - TKC Děčín „B“ 4:0 (3:0)

Chomutov: 1-Kuba, Koudelka,
Svobodová, Kabůrková

Konečná tabulka skupiny A

1. VS Chomutov A	109:	14	24
2. TKC Děčín A	47:	46	12
3. VS Chomutov B	38:	74	12
4. TKC Děčín B	13:	71	0

Družstva VS Chomutov A a TKC
Děčín A postupují do nadstavby

Skupina B

VKC Kolín „A“ - VKC Kolín „B“ 6:1 (4:0)

Kolín A: 2-Miloš, 1-Konigsmarková,
Šarak, Kubiček, Kronus
Kolín B: 1-Šetina

VKC Kolín „B“ - SK Smíchov „B“
0:4 (0:1)

Smíchov: 2-Petržilka, 1-Zita, Sejk

SK Smíchov „A“ - SK Smíchov „B“
6:4 (3:1)

Smíchov A: 3-Ambrož, 2-Vejmélková, 1-Jinek

Smíchov B: 3-Zita, 1-Kotková

VKC Kolín „A“ - SK Smíchov „B“
5:8 (1:4)

Kolín: 2-Šarak, Kubíček, 1-Konigsmarková

Smíchov: 2-Zita, Marešová, 1-Hrabě, Sejk, Kotková, Zápalková

VKC Kolín „B“ - SK Smíchov „A“
0:12 (0:4)

Smíchov: 4-Jaroš, 3-Ambrož, 2-Hloužek, 1-Davidová, Vyšatová, Havlíčková

VKC Kolín „A“ - SK Smíchov „A“
6:4 (1:2)

Kolín: 3-Kubíček, 1-Šarak, Martin, Kronus

Smíchov: 2-Jinek, 1-Ambrož, Vejmélková

Konečná tabulka skupiny B

1. SK Smíchov A	111: 33	18
2. SK Smíchov B	68: 45	16
3. VKC Kolín A	64: 47	14
4. VKC Kolín B	3:121	0

Družstva SK Smíchov „A“ a SK Smíchov „B“ postupují do nadstavby o titul mistra republiky.

Skupina C

10.1.1998, Znojmo, rozhodčí Dančo

MS Znojmo „B“ - MS Znojmo „A“
4:22 (3:12)

Znojmo B: 2-Neuschl, 1-Čep, Zifčáková

Znojmo A: 7-Tomášková E., 4-Buchta, 3-Podzemský, Simonidesová, 2-Čučková, 1-Mišianik, Smetana, Kociánová

MS Znojmo „B“ - MS Znojmo „C“
9:0 (4:0)

Znojmo B: 3-Neuschl, Tuhý, 2-Čep, 1-Zifčáková

MS Znojmo „A“ - MS Znojmo „C“
23:2 (12:0)

Znojmo A: 6-Buchta, Tomášková E., 4-Smetana, 3-Kociánová, 2-Simonidesová, Čučková

Znojmo C: 1-Stehlík, Chmelířová

Konečná tabulka skupiny C

1. MS Znojmo A	129:13	16
2. MS Znojmo B	37:63	8
3. MS Znojmo C	7:97	0

Družstvo MS Znojmo „A“ postupuje do nadstavby o titul mistra republiky.

Nadstavba o titul

1. kolo

31. 1. 1998, Chomutov, rozhodčí Šochmannová, Novák, Dančo

VS Chomutov - MS Znojmo 5 : 19
(1 : 11)

Chomutov: 3-Wenzl, 1-Loukotová K, Loukotová D

Znojmo: 4-Buchta (2/1), 3-Kociánová, 2-Simonidesová, Tomášková (1/0), Čučková, Neuschl, Čep (2/1), Mišianik

SK Smíchov A - SK Smíchov B 4 : 1
(2 : 0)

Smíchov A: 2-Ambrož, Hloužek

Smíchov B: 1-Petržilka

VS Chomutov - TKC Děčín 7 : 1
(2 : 0)

Chomutov: 4-Loukotová (1/0), 2-Březina, 1-Wenzl

Děčín: 1-Smrčka

MS Znojmo - SK Smíchov A 15 : 3
(9 : 1)

Znojmo: 5-Tomášková, 4-Buchta (1/0), 2-Mišianik (1/0), Neuschl, 1-Čep, Simonidesová (1/0)

Smíchov A: 1-Marešová, Davidová, Hloužek (1/0)

SK Smíchov B - TKC Děčín 3 : 2
(1 : 0)

Smíchov B: 1-Hrasbě, Sejk, Kotková (1/0)

Děčín: 1-Smrčka, Mach

SK Smíchov A - TKC Děčín 9:1
(8:1)

Smíchov A: 4-Ambrož, 2-Zita (1/0), 1-Davidová, Vyšatová, Vejmélková

Děčín: 1-Mach

VS Chomutov - SK Smíchov B 10:3
(5 : 2)

Chomutov: 3-Wenzl (1/0), Březina, 1-Schnitterová (1/0), Pomlová,

Loukotová D, Loukotová K

Smíchov B: 1-Hrabě, Sejk, Havlíčková

TKC Děčín - MS Znojmo 1:22
(1:12)

Děčín: 1-Pešková

Znojmo: 5-Tomášková, Buchta, 4-Mišianik, 2-Čep, Kociánová, 1-Simonidesová, Čučková, Tuhý, Kovaříková

VS Chomutov - SK Smíchov A 8 : 5
(6 : 3)

Chomutov: 4-Wenzl (1/0), 2-Loukotková, 1-Mandát, Březina

Smíchov A: 2-Ambrož, Hloužek (2/0), 1-Marešová

MS Znojmo - SK Smíchov B 23 : 4
(10 : 2)

Znojmo: 6-Buchta, Tomášková, 4-Čep, 2-Smetana, Čučková, 1-Mišianik, Simonidesová, Tuhý

Smíchov B: 2-Petržilka, 1-Sejk, Kotková

Tabulka po 1. kole

1. MS Znojmo	4 4 0 0	79:13	8
2. VS Chomutov	4 3 0 1	30:28	6
3. SK Smíchov A	4 2 0 2	21:25	4
4. SK Smíchov B	4 1 0 3	11:39	2
5. TKC Děčín	4 0 0 4	5:41	0

Výsledky zpracovali:
Pavel Holoubek,
Ronald van der Bunt

Firma **QUEEN'sSPORT**

vám nabízí korfbalové léto

Jednou ze součástí úspěšně rozběhnutého projektu Korfbal do škol je také série letních korfbalových campů v průběhu července a srpna tohoto roku.

Akce je určena zejména pro celé skupiny, resp. družstva jednotlivých škol v počtu 10- 15 účastníků (vždy pět chlapců a pět děvčat).

Vlastní tréninkové campy jsou sedmidenní a jsou rozděleny podle kategorií:

- | | | |
|----|------------------|--|
| 1. | 10-12 let | (27.6.-4.7., 4.7.-11.7., 11.7.-18.7., 18.7.-25.7.) |
| 2. | 13-15 let | (25.7.-1.8., 1.8.-8.8., 8.8.-15.8.) |
| 3. | senioři, učitelé | (15.8.-22.8.) |

Hlavní náplní korfbalových campů je nejen intenzivní výuka a trénink korfbalu pod vedením našich a holandských špičkových trenérů a instruktorů, ale i ukázky vrcholného korfbalu v podání reprezentantů České republiky.

Samozřejmě je připraven i doplňkový program v podobě sjezdu atraktivního úseku řeky Lužnice a výuky jízdy na koni a dalších zajímavých aktivit. To vše pod dohledem odborných lektorů.

Tréninkové korfbalové campy jsou určeny jak pro úplné začátečníky, tak pro školní nebo klubová družstva, která se již delší dobu korfbalu věnují. Naším cílem je připravit tato družstva na účast v soutěžích ať již řízených AŠSK nebo Českým korfbalovým svazem.

Celá akce má i mezinárodní rozměr. Účast totiž přislíbili mladí korfbalisté z Holandska, Belgie a Francie, kteří jistě budou zpestřením zejména závěrečných turnajů zúčastněných družstev jednotlivých běhů.

V rámci projektu „Léto s korfbalem“ je také pamatováno na učitele, kteří by se v nadcházejícím školním roce chtěli této kolektivní smíšené hře věnovat v hodinách TV či sportovních hrách. Pro ty je připraven podobný program jen s větším zaměřením na metodiku výuky korfbalu v žákovských a juniorských kategoriích.

Každý frekventant korfbalového campu obdrží na závěr účastnický list a certifikát na úrovni „hráč“ resp. „trenér korfbalu III. třídy“.

Celý projekt „léto s korfbalem“ je zasazen do překrásného přírodního prostředí sportovního korfbalového centra Lišek u Bechyně.

Všichni zájemci mají možnost již nyní obdržet bližší informace na telefonu 0321/711307 a 713377.

A pro ostatní přineseme podrobné zprávy v dalším čísle našeho časopisu.

Za kolektiv autorů tohoto projektu
Vás srdečně zve na „Léto s korfbalem“
ing. Karel Königsmark

QUEEN'sSPORT QUEEN'sSPORT

Rozhovor s odstupujícím sekretářem korfbalového svazu Pavlem Holoubkem

P r a h a - Po poslední valné hromadě odstoupil kromě prezidenta svazu i generální sekretář Jiří Veselský. Na jeho místo nastoupil jeho asistent, Pavel Holoubek. V lednu 1998, tedy jen několik měsíců po tomto skoku v kariéře, překvapivě ohlásil svou demisi. Korfbalové zprávy jsou jediným periodikem v České republice, kterým se byl ochotný svěřit se skutečnými důvody tohoto kroku. Exkluzivní rozhovor přinášíme na této straně.

Jak jsi se seznámil s korfbalem a kdy?

Korfbal mi nikdy nepřišel k srdci, takže si na tohle ani nepamatuju. Tuším, že to bylo.....ale to už je jedno.

Je pravda, že odstupuješ z funkce generálního sekretáře ČKS?

To tě nemusí zajímat.

Povíš nám, zda jsi opravdu měl plat okolo 15 tisíc?

Za málo peněz málo muziky. Ale i to je jeden z důvodů, proč jsem se rozhodl odejít. Budeš se mě ještě na něco ptát? Nemám moc času.

Ano. Měly na Tvé rozhodnutí vliv i pohnutky, že - ačkoliv Koliňák - nastupuješ v lize za Děčín?

Ano, radikální. Ale o tom se s tebou nebudu bavit. Vůbec si o tom plátku (miněny Korfbalové zprávy - poznámka redakce) myslím svoje.

Podobně jako Ty i Tvůj otec odstupuje z výkonného výboru ČKS. Jde o předem dohodnutý postup?

To je pitomost. Prostě nás ve stejné chvíli napadla stejná věc. Kromě toho jsem svobodný člověk a do toho, co udělám, nikomu nic není.

Mnozí korfbaloví činovníci si velmi často za Tvého působení v sídle svazu stěžovali, že Tě nemohou zastihnout v době, kdy jsi měl úřední hodiny.

Každý má své problémy. Já taky nikoho v mých úředních hodinách neotravoval.

Děkuji za rozhovor.

No prosím.



Bývalý generální sekretář Pavel Holoubek, když ještě jako žák začal hrát korfbal ve svém mateřském klubu v Kolině, se rád nechával rozmazlovat svými spoluhráči, mezi nimiž byl oblíben (na snímku s Lukášem Filipem a Janem Gondekem). Později - když dospěl - zanevřel na Gondeka, Filipa, Kolín i celý korfbalový svaz. (foto pro KZ: archiv rodiny)

Ptal se: Mikoláš Skřítek

Konto zatím vede Petra Křenková z Děčína

PO DVOU ODEHRANÝCH KOLECH JSOU STAVY NA KONTECH VYROVNANÉ

P r a h a (kz) - Dvě lednová prvoligová Korfbalových zpráv nazvané Korfbalové také sebe, zařadit se do žebříčku korfbalový míč. Stačí tipnout osmičku nejlépe střílejících prvoligových hráčů (čtyři muže a čtyři ženy) a tip zaslat redakci.

Pořadí na čele Konta (k 8. 2. 1998):

1. Petra Křenková	Děčín	85 bodů
2. Radek Klíma	Hradec Králové	66 bodů
3. Veronika Filipová	Kolín	64 bodů

(Pořadí na dalších místech uvedeme v dalším čísle)

soutěž * soutěž * soutěž

kola určila průběžné pořadí v soutěži konto. Ještě stále máte možnost přihlásit soutěžících a vyhrát v červnu

Jak tipovali někteří korfbaloví činovníci:

Anna Vyšínová: Bouman, Honzíček, Vajda, Vaculík, Ježková, Königsmarková, Lizoňová, Cihlářová

Jiří Němeček: Vaculík, Honzíček, Vajda, Bouman, Lizoňová, Ježková, Tauchamnová, R.Herglová

Karel Holoubek: Vaculík, Honzíček, Bouman, Bittner, Ježková, Königsmarková, Hübschmannová, Lizoňová

Jan Königsmark: Honzíček, Vajda, Gondek, Vaculík, Lizoňová, Königsmarková, Hübschmannová, J.Herglová

Francouzi zvou na 12. mezinárodní turnaj do St. Etienne

Ve dnech 11.-12.dubna 1998 se v St. Etienne uskuteční 12. ročník mezinárodního turnaje, na který jsou zvány i kluby z České republiky.

Program turnaje:

Sobota 11.4.1998:

14.00 - 18.30 utkání dle rozpisu
19.30 večeře
21.00 - 24.00 párty

Neděle 12.4.1998:

9.00 - 18.00 utkání dle rozpisu
19.30 večeře
21.00 - 24.00 párty

Nabídka ubytování: Hotel Formule 1 - pokoj pro 3 osoby, cena za pokoj: 149 FF. Tělocvična (ve vlastních spacích pytlích) - zdarma. Nabídka stravování: snídaně 15 FF, oběd, večeře 50 FF.

Přihlášku na turnaj můžete získat na sekretariátu ČKS. Uzávěrka je 15. března 1998.

Kontaktní adresa:

MAES EDDY

70 A, Rue Henry Gonnard
42 000 St. Etienne

France

tel: + 33 4 77 38 05 62

Nový generální sekretář už pracuje

Vedení Českého korfbalového svazu uzavřelo konkurs na místo generálního sekretáře svazu a vybralo do této funkce Holanďana Ronalda van der Bunta, dosud spíše známého jako vynikajícího trenéra. Od 1. února už nový generální sekretář pracuje v sídle svazu a podle toho, co dosud prohlašuje, nebude jeho působení na ČKS pouze formální. Chystá například zjednodušení zápisů o utkání a dalších předpisů, které by měly klubům ulehčit život.

Ronald van der Bunt pracoval v Nizozemí krátký čas také jako sekretář

svého klubu. Ve funkci v ČKS nahradil odstoupícího Pavla Holoubka. O tom, zda se nějakým způsobem projeví tato změna například v úředních hodinách pro kluby, zatím není nic známo.

Svaz chystá rozpočet na letošní rok a peněz je kriticky málo

Finanční situace korfbalového svazu není nijak růžová. Při posledním, lednovém zasedání výkonného výboru

Příští Korfbalové zprávy

* Bude mít korfbal dost peněz na to, aby se vůbec hrály ligové soutěže? * Jak to vypadá v nižších patrech (sonda do oddílů druhé a třetí ligy) * Další výsledky Korfbalového konta * První mistr republiky je znám: v kategorii mladších žáků * KZ vyjdou 15. 3.

ČKS se ukázalo, že požadavky jednotlivých komisí (representace, ligové soutěže, rozhodčí, propagace, mládež atd...) převyšují možnosti svazu řádově o několik milionů korun. Rozhodnutí svazových funkcionářů bylo jednoznačné: kromě hledání možných sponzorů přijde radikální úsporný program, o němž se vedení svazu hodlá bavit již na svém příštím zasedání.

Člen vedení svazu odstoupil

Karel Holoubek, člen výkonného výboru Českého korfbalového svazu zodpovědný za oblast financí, odstoupil z funkce. Jeho demise, jak sám uvedl, nijak nesouvisí s odchodem jeho syna Pavla z postu generálního sekretáře. „Prostě jsem zjistil, že to nemohu vše stihnout.

Moje práce mi nedovoluje věnovat se funkci ve výboru tak, jak bych chtěl a měl. Proto raději odcházím včas, aby za mne mohla přijít náhrada,“ uvedl Karel Holoubek pro Korfbalové zprávy.

Někdejší šéf kolínského korfbalu odchází v době, kdy se jedná o přípravě rozpočtu na rok 1998, kdy se schází sponzoři pro reprezentační tým a jeho účinkování na ME v Portugalsku. „Nemohl si opravdu vybrat lepší čas,“ komentoval ironicky krok Karla Holoubka jiný z členů výboru ČKS, jež si nepřál být jmenován.

Chcete pracovat, či studovat v Holandsku a hrát přitom korfbal?

Zajímavá nabídka pro korfbalisty přišla z Nizozemí. Kdo by chtěl v mateřské zemi tohoto sportu rok pracovat či studovat a přitom hrát v některém z tamních klubů korfbal, má nyní šanci. Organizátorem těchto ročních stáží v Holandsku je Edwin Bouman z Českých Budějovic, který na celé akci spolupracuje s známým trenérem Benem Crumem a představitelkou nizozemského svazu Wies Welmersovou. Podmínky? Věk nad 15 let, znalost některého světového jazyka, dobrou průpravou (není však nutné) je zkušenost z některého českého reprezentačního výběru.

Zájemci (z nichž bude vybráno co nejvíce stážístů podle možnosti holandských klubů) musí poslat svůj životopis (max. 2 stránky A4 v angličtině, němčině, francouzštině nebo holandštině), v němž popíší, o jakou práci či studium mají zájem, jaké mají korfbalové zkušenosti, a to vše pošlou na adresu: Edwin Bouman, Branišovská 31, 370 05 Č. Budějovice. Čím dříve, tím lépe.

Korfbalové zprávy - vydává Český korfbalový svaz jako svůj informační měsíčník. Adresa redakce: Korfbalové zprávy, Zdeněk John, Za Rokytkou 37/5, Praha 9 - 190 00, Telefon: 0603/443746. Členové redakce: Zdeněk John, Pavel Holoubek, Nikola Křístek. Veškeré příspěvky i objednávky na tento časopis adresujte redakci. Toto číslo mělo uzávěrku 14. února 1998.

Tiskne Notografické studio, s.r.o., Praha 9, Teplická ul. 275/30, 190 00, kopírovací a tiskové služby.